取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-A32273
本質安全防爆形 3、5 ポート電磁弁
(M)3GD/E EX シリーズ
(M)4GD/E EX シリーズ

SM-A32273 1. 製品概要
 3 2020-03-20
1.2 形番表示
1.2.1 単体
(イ)ポート数 (ロ)配管方向 (ハ)シリーズ形番 (二)切換位置区分 (ホ)接続口径
記号 内容 記号 内容 記号 内容 記号 内容 注 1
3 3 ポート弁(2 個内蔵) D 上(ダイレクト配管) 1 4G1EX 1 2 位置シングル
4 5 ポート弁 E 横(ベース配管) 2 4G2EX 2 2 位置ダブル
   3 4G3EX 3 3 位置
オールポートブロック
  4 4G4EX 4 3 位置 ABR 接続
5 3 位置 PAB 接続
66 3 ポート弁 2 個内蔵形
(NC―NC)
(へ)電線接続 (ト)オプション (チ)定格電圧
記号 内容 注 2 記号 内容
RN M8 コネクタ ケーブル無し  4 DC12V
R1 M8 コネクタ ケーブルストレート
R2 M8 コネクタ ケーブル L 形
●電磁弁単品
●ベース搭載用単体バルブ
G 9 EX
G 0 EX2 R1C6 41
2 R1C6
(ロ) (ヘ) (ト) (チ)(イ) (ホ)
D
D
4
4 1
H
4
(ハ) (ニ)
H
SM-A32273 1. 製品概要
 4 2020-03-20
注 1：(ホ)接続口径
記号 内容
種類 4(A)、2(B)ポート P、R1、R2 ポート
C4 φ4 ワンタッチ継手 M5、Rc1/8
C6 φ6 ワンタッチ継手 M5、Rc1/8、Rc1/4
C8 φ8 ワンタッチ継手 Rc1/8、Rc1/4
C10 φ10 ワンタッチ継手 Rc1/4
C12 φ12 ワンタッチ継手 Rc1/4
M5 M5 M5
06 Rc1/8 Rc1/8
08 Rc1/4 Rc1/4
10 Rc3/8 Rc1/4、Rc3/8
15 Rc1/2 Rc1/2
00 ベース搭載用単体バルブ -
注 2：(ト)オプション
記号 内容
無記号 ノンロック、ロック共用手動装置
H 排気誤作動防止弁付き
P 取付板
F A、B ポートフィルタ内蔵
形番選定にあたっての注意事項は、カタログを参照してください。
SM-A32273 1. 製品概要
 5 2020-03-20
1.2.2 マニホールド
(イ)ポート数 (ロ)配管方向 (ハ)シリーズ形番 (二)切換位置区分 (ホ)接続口径
記号 内容 記号 内容 記号 内容 記号 内容 注 3
3 3 ポート弁(2 個内蔵) D 上(ダイレクト配管) 1 M4G1EX 1 2 位置シングル
4 5 ポート弁 E 横(ベース配管) 2 M4G2EX 2 2 位置ダブル
   3 M4G3EX 3 3 位置
オールポートブロック
  4 M4G4EX 4 3 位置 ABR 接続
 5 3 位置 PAB 接続
66 3 ポート弁 2 個内蔵形
(NC―NC)
8 ミックス
(へ)
電線接続